FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº  20, DE  30 DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE,

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA

SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, considerando a Resolução/CEPE/ESCS

nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução nº 7, de 10 de dezembro de 2007,

publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, a Instrução nº 4, de 17 de janeiro de

2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012 e considerando o Processo

Seletivo  de estudantes do curso de Graduação em Medicina para a Atividade de

Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo de 2018, objeto do Edital nº

04, de 21 de março de 2018, Homologado pelo Edital nº 09, de 25 de abril de 2018,

retificado pelo Edital nº 11, de 21 de maio de 2018 e Convocados conforme Edital nº

12, de 25 de maio de 2018, publicados no sítio oficial da ESCS/FEPECS, RESOLVE:

1. Cancelar, de conformidade com o item 15.15 do Edital de Seleção nº

04, de 21 de março de 2018, o recebimento da Bolsa Monitoria, dos

estudantes: Juliana Bispo Dias, matrícula nº 17101115, Unidade Educacional

2 – Habilidades e Atitudes; Jurandi Barrozo da Silva Júnior,matrícula nº

16/0130, Unidade Educacional 2 – Habilidades e Atitudes; Nathália Vieira

Werneck, matrícula 15101145, Unidade Educacional 2 Habilidades e

Atitudes; Rodrigo Tinôco Magalhães Cavalcante, matrícula 16/0118, Unidade

Educacional 3 – Histologia, a partir de 01 de agosto de 2018, com

manutenção do exercício da Atividade de Monitoria;

1. Convocar na forma do anexo I, os estudantes do Curso de Graduação

em Medicina da ESCS, nos termos do item 2.4.1 do Edital de Seleção nº 04,

de 21 de março de 2018 e conforme documentação comprobatória anexa ao

processo nº 00064-00000639/2018-04, para bolsa monitoria a partir de 01 de

agosto de 2018. Os dados da estudante obedecem a seguinte ordem: unidade

educacional, opção de vaga, nome, matrícula e classificação obtida.

Anexo I

Habilidades e Atitudes, 2, Hadassa Bezerra Franco, 17101077, 8ª; Habilidades e

Atitudes, 2, Alef Loiola Martins, 16/0130, 10º; Habilidades e Atitudes, 2, Angélica

Cunha Maciel, 15/0011, 10º; Histologia, 3, Pedro Piancastelli Moreira, 17101017, 6º.

MARIZE LIMA DE SOUSA H. BIAZOTTO